



ALCALDÍA COYOACÁN

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO ABIERTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Ciudad de México, Coyoacán a 01 de octubre de 2025 No. Oficio: ALC/DGPDGAOT/635/2025 Asunto: Retiro de cableado en desuso

MA. DEL CARMEN RUIZ ARANDA REPRESENTANTE DEL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA COMUNITARIA (COPACO) PRESENTE

En atención al volante de turno COY/2259/2024 FOLIO: 3976, mediante el cual solicita el apoyo el retiro y ordenamiento cableado que se encuentra en desuso en toda la unidad territorial.

Por lo anterior, remito el informe emitido por la Jefatura de Unidad Departamental de Ordenamiento Territorial, enviado mediante oficio **ALC/DGPDGAOT/JUDOT/245/2025**, informando lo siguiente:

"(...)

La solicitud fue atendida mediante el oficio ALC/DGPDGAOT/JUDOT/151/2025, con fecha 17 de junio de 2025, en el que se notificó la realización de dos jornadas de Retiro de Cableado de Telecomunicaciones en Desuso en la zona de los Reyes, durante los años 2024 y 2025. Estas jornadas se llevaron a cabo en las calles Acolco, Ciénega, del Rosal, Plazuela de los Reyes, Cantera, Prolongación Las Flores, Callejón Las Flores y Monserrat, con el propósito de Mejorar las Condiciones de Seguridad, accesibilidad y ordenamiento urbano en alguna de las vialidades en la solicitud.

En tal virtud se anexa copia simple del oficio citado, a efecto de proporcionar constancia documental de la atención.

No obstante, se continuará trabajando en la zona con el objetivo de atender y cubrir las calles señaladas en próximas jornadas." (sic)

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO ABIERTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN LA ALCALDÍA COYOACÁN

JONATHAN EVANI FLORES SIMBRÓN ifloress@a.coyoacan.comx.gob.mx

C.c.p.- Fadua Daniela Salado Lorenzo.- Secretaría Particular.- En atención al Volante de Turno COY/2259/2024 FOLIO: 3976.

Mary Carmen Morales Gómez.- Jefa de Unidad Departamental de Ordenamiento Territorial.- Para su conocimiento.

REALIZÓ REVISÓ ANALIZÓ APROBÓ DAP MAVS MOJ JEFS









ALCALDÍA COYOACÁN

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO ABIERTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Ciudad de México, Coyoacán a 26 de septiembre de 2025 No. Oficio: ALC/DGPDGAOT/JUDOT/245/2025 Asusto: Retiro de Cableado (Los Reyes)

coyoacan

SUBBIRECCIÓN DE CONTROL V SEGUIMIENTO DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO

ABIERTO Y ORDENAMIENTO

TERRITORIAL

RECIBID

LYCK CKOYSYCK AND

JONATHAN EVANI FLORES SIMBRÓN DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO ABIERTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

En atención al volante de turno COY/2259/2024, de fecha 9 de agosto de 2024, mediante el cual se solicita apoyo para el retiro y ordenamiento de cableado en las calles Tecla y sus cuatro cerradas, Atenco y Plazuela de los Reyes, colonia Pueblo de los Reyes, me permito informar lo siguiente:

La solicitud referida fue atendida mediante el oficio ALC/DGPDGAOT/JUDOT/151/2025, con fecha 17 de junio de 2025, en el que se notificó la realización de dos Jornadas de Retiro de Cableado de Telecomunicaciones en Desuso en la zona de Los Reyes, durante los años 2024 y 2025. Estas jornadas se llevaron a cabo en las calles Acolco, Ciénega, Del Rosal, Plazuela de los Reyes, Cantera, Prolongación Las Flores, Callejón Las Flores y Monserrat, con el propósito de mejorar las condiciones de seguridad, accesibilidad y ordenamiento urbano en algunas de las vialidades mencionadas en la solicitud.

En tal virtud, se anexa copia simple del oficio citado, a efecto de proporcionar constancia documental de la atención.

No obstante, se continuará trabajando en la zona con el objetivo de atender y cubrir las calles señaladas en próximas jornadas.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL
DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

MARY CARMEN MORALES GÓMEZ

Viane Castillo Juárez.- Subdirectora de Control y Seguimiento de Planeación del Desarrollo, Gobierno Abierto y Ordenamiento Territorial.- Para su conocimiento. V.T. COY/2259/2024

REALIZÓ

REVISÓ

ANALIZÓ

APROBÓ



HORA: HOMBRE:

5 AÑOS
er DE LA FUNDACIÓN I
TENOCHTITLA





ALCALDÍA COYOACÁN

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO ABIERTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ACUSE

Ciudad de México, Coyoacán a 17 de junio de 2025 No. Oficio: ALC/DGPDGAOT/JUDOT/151/2025 Asunto: Retiro de Cableado (Los Reyes)

VIANEY CASTILLO JUÁREZ SUBDIRECTORA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GOBIERNO ABIERTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL PRESENTE

En atención al volante de turno 072 con fecha 21 de noviembre del 2024, mediante el cual solicita integrar a la programación de retiro de cableado las calles Plazuela de los Reyes, Las Flores, Prol. de las Flores, Real de los Reyes y Cantera, en la col. Los Reyes.

Al respecto, hago de su conocimiento que, se realizaron dos Jornadas de Retiro de Cableado de Telecomunicaciones en Desuso durante el año 2024 y 2025, lo anterior en las siguientes calles:

- Acolco, Ciénega, Del Rosal, Plazuela de los Reyes, Real de los Reyes y Cantera (28 al 30 de agosto del 2024).
- Prol. las Flores, Cjon. Las Flores y Monserrat (4 al 6 de junio del 2025).

Lo anterior, se llevó a cabo en coordinación con las compañías de telecomunicaciones (Telmex, Total Play, Izzi y Megacable), en el perimetro referido.

Asimismo, se envian por medio magnético USB, en formato JPG, las gráficas de las intervenciones realizadas.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DITAL SALVESTED AND ASSESSED coyoacan SUBDIRECCIÓN DE CONTROL Y

SEGUIMIENTO DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, GGGIERNO ABIENTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

RECIBIDO FECHA: 17

国际的人的对对国际中的人的。"国

pooyoccan SIRECCION GENERAL DE PLANEACION DEL desarrollo, comerno ASIERTO Y ORCENAMIENTO TERRITORIAL

AND AND STATE OF

RECIBIDO FOLIO This el

WASHING DIRPORT Planeación del Desarrollo, Gobierno Abierto y Ordenamiento Territorial, Pera su

con archivo chaital

Caballo Calco 22, 1er piso Col.Barrio de la Concepción, C.P. 04020, CDMX. Alcaldia Coyoacán Tel. 54844500

6

